
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Николаевского муниципального района 

Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

С /Л,
г. Николаевск-на-Амуре

рОб утверждении плана мероприятии по противодействию коррупции в управле­
нии образования администрации Николаевского муниципального района Хаба­
ровского края на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции", Законом Хабаровского края от 30 сентября 
2009 г. № 269 "О предупреждении коррупции в Хабаровском крае", на основа­
нии постановления администрации Николаевского муниципального района от 29 
декабря 2018 г. № 718-па "О муниципальной программе "Предупреждение кор­
рупции в Николаевском муниципальном районе " (в редакции от 23 сентября 
2021 г. № 900-па) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в управ­
лении образования администрации Николаевского муниципального района Ха­
баровского края на 2025 год.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 
сектором педагогических кадров и делопроизводства управления образования 
администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края Пав­
лову А.Ю.

Руководитель управления 
образования О.А. Крамаренко



УТВЕРЖДЕН

приказом руководителя управления 
образования администрации Никола­
евского муниципального района Хаба­
ровского края
от 26.12.2024 г. № 17-осн.м

ПЛАН
по противодействию коррупции в управлении образования администрации Нико­

лаевского муниципального района Хабаровского края на 2025 год

№ 
п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1 “2“ 3 Т”
1. Предоставление муниципальными 

служащими сведений о доходах
Январь - апрель Позднякова Н.Г.

2. Проверка достоверности сведений, 
указанных в справках о доходах, 
представленных муниципальными 
служащими администрации муни­
ципального района

Январь - апрель Позднякова Н.Г.

3. Оформление стенда по противо­
действию коррупции

Апрель Павлова А.Ю.
Позднякова Н.Г.

4. Размещение сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах иму­
щественного характера руководи­
телей муниципальных учрежде­
ний, а также о доходах, об имуще­
стве и обязательствах имуществен­
ного характера их супруга (су­
пруги) и несовершеннолетних де­
тей

Май Позднякова Н.Г.

5. Проведение конкурса по противо­
действию коррупции среди уча­
щихся общеобразовательных орга­
низаций Николаевского муници­
пального района Хабаровского 
края

Октябрь - но­
ябрь

Павлова А.Ю.
Позднякова Н.Г.

6. Прохождение курсовой подготовки 
ответственных за реализацию ан­
тикоррупционной политики

В течение года Павлова А.Ю.
Позднякова Н.Г.

7. Совершенствование механизмов 
приема и расстановки кадров с це­
лью отбора наиболее квалифици­
рованных специалистов на руково­
дящие должности, проверка сведе­
ний, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение ва­
кантных должностей в образова­
тельных организациях (проведение 
конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя образова­
тельного учреждения; проверка 
сведений представляемых гражда­
нами; проведение аттестации вновь 
принятых руководителей образова­
тельных организаций)

В течение года Павлова А.Ю. 
Позднякова Н.Г.



2

I 2 3 4
8. Ознакомление муниципальных

служащих с основными положени­
ями федерального и краевого анти­
коррупционного законодательства

Постоянно Позднякова Н.Г.

9. Осуществление контроля за соблю­
дением муниципальными служа­
щими требований федерального и 
краевого законодательства о муни­
ципальной службе

Постоянно Позднякова Н.Г.

10. Проведение мониторинга соблюде­
ния муниципальными служащими 
запретов, ограничений, обязанно­
стей и требований, установленных 
в целях противодействия корруп­
ции, в том числе касающихся полу­
чения подарков, выполнения иной 
оплачиваемой работы, обязанности 
уведомлять об обращениях в целях 
склонения к совершению корруп­
ционных правонарушений, приня­
тия мер по предотвращению и 
(или) урегулированию конфликта 
интересов

Постоянно Позднякова Н.Г.

11. Работа "телефона доверия" Постоянно Позднякова Н.Г.
12. Осуществление приема граждан по 

вопросам противодействия корруп­
ции

Постоянно Крамаренко О.А.
Павлова А.Ю.

Позднякова Н.Г.
13. Обеспечение права граждан на до­

ступ к информации о деятельности 
органов, осуществляющих управ­
ление в сфере образования Никола­
евского муниципального района 
Хабаровского края (информацион­
ное обновление сайта управления 
образования)

Постоянно Позднякова Н.Г. 
Хомяк И.В.


